
IMualiíii

K l o v n i  f é 2684275921
МАМЕ SKLON J I PODCEŇOVAT
Jak důležitá je prevence a léčba chřipky

L é K ó r n o
SEZNÁM ENI S VOLNÉ PRODEJNÝMI LEKY

TACHOVŠTÍ CHODI PRO LEKY К VERONICE
Reportáž z lékárny

ONEMOCNĚNÍ MODERNÍ DOBY?
Co se skrývá pod pojmem entezopatie

POTŘEBUJETE ZNÁT PRAVOU PŘÍČINU
Věčné problémy s lupy

—

PŮVODCI ZU BN ÍH O  KAZU
Mají řadu příležitostí

. . v -

NA VAŠE DOTAZY ODPOVÍDÁ
PRAKTICKÝ LÉKAŘ A SPECIALISTÉ

14

■
16

18

38

UMET ZNAM ENÁ ZACHRÁNIT
Poskytnutí pomoci druhému člověku 
v nouzi je pro většinu z nás samo
zřejmostí a běžnou skutečností. 
Problematika poskytnutí zdravotnic
ké první pomoci má však již více ro
vin -  kromě roviny morální i rovinu 
právní a především pak odbornou. 
Jak nejlépe zasáhnout, abyste pora
něnému člověku pomohli, zachránili 
mu život, zmírnili bolest?

Z á h l n d i j  e n n f o m i e
VĚČNÁ ZÁHADA
Popis a funkce mozku

PRENATÁLNÍ PÉČE
Co absolvuje nastávající maminka a proč

SPO JUJE I ROZDEĽUJE
Dieta v rodinných vztazích

Dě f s K i j  l é K a ř
S ČÍM VSTUPUJEME DO 2 1 .  STOLETÍ
Očkování nejmenších

88

Zaosfřeno na zrah
NEPOSTRADATELNÉ SLZY

> Syndrom suchého oka je onemocnění, kterému se dří
ve věnovala pozornost pouze okrajově, ale počet ne
mocných, kteří mají problémy s tzv. suchým okem, 
výrazně stoupá. Podle 
současných odhadů 
jde o plnou pětinu 
všech pacientů, kteří 
přicházejí к očnímu 
lékaři.

34

HOĎTE KILA ZA HLAVU
Také jste si po vánočním 
„konzumačním“ maratónu 
stoupli na váhu a máte chuť 
utéct? Raději se pořádně 
koukněte ještě jednou -  
druhý pohled někdy více 
motivuje. Chcete-li zhub
nout, tak s chutí do toho.

OBD IVUH O DNÉ ÚČINKY LÉČIVÝCH ROSTLIN
Tradice pěstování

36

Z A PO M ÍN Á N Í, NEBO SKLERÓZA?
Nemůžete občas někomu „přijít na jméno“, nevybaví se 
vám běžné slovo nebo mamě hledáte klíče? Nezoufejte, 
to ještě nemusí znamenat „sklerózu“.
Zapomínání je běžné a přirozené a v naprosté většině pří
padů je způsobeno únavou, stresem či nesoustředěností. 
Pokud ale vaše pa
měť opravdu není 
v pořádku, dají se *

tyto poruchy účin
ně léčit.
Přečtěte si také na
šich pět pravidel 
pro prevenci po
ruch paměti.

Oiabefes
KOMU HROZÍ CUKROVKA?
Zvýšení glykémie varuje 44

LENKA KOŘÍNKOVA
Zdraví a strava jsou spojené nádoby

fiecepfij
NOVOROČNÍ ODLEHČENÍ

46

47

M O J E  Z D R A V Í


